



استاندار خراسان رضوی در کمیسیون توسعه صادرات استان شناسایی بازارهای هدف برای صادرات

غلامحسین شافعی در کمیسیون توسعه صادرات استان خراسان رضوی، اظهار کرد: در نیمه سال جاری ۸۱۹ تن صادرات داشتیم که نسبت به سال گذشته از نظر وزنی ۴۹ درصد افزایش یافته است. وی افزود: ورودی ترانزیت کالا نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۰ درصد و خروجی آن ۳۱،۴ درصد رشد داشته است. شافعی با بیان اینکه ۹۸ درصد کالاها تنها به ۲۰ مقصد جهان عرضه می‌شود، اظهار کرد: مطالعه ۵۲ کشور برای صادرات و شناخت ظرفیت‌ها و استعدادهای استان در بازارهای برون مرزی در کمیسیون توسعه صادرات در حال بررسی است.

رئیس اتاق بازرگانی خراسان رضوی خاطر نشان کرد: سرعت کند ناوگان حمل و نقل مخصوصا حمل و نقل ریلی در کشورهای آسیای میانه از مسایل کهنه صادرات استان است.

وی تصریح کرد: بیشترین صادرات خراسان رضوی طی شش ماه نخست امسال به کشورهای افغانستان، ترکمنستان، تاجیکستان، امارات متحده عربی، اسپانیا، عراق، قزاقستان، ازبکستان، قرقیزستان، عربستان سعودی، چین، ایتالیا و پاکستان بوده است.

روشنک یکی از صادر کنندگان نمونه استان نیز در این جلسه اظهار کرد: ۲۰ درصد صادرات خراسان به دلیل مشکلات ریلی پرت شده است. همچنین رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: باید صندوق حمایت، توسعه و سرمایه گذاری در خصوص حل مشکل زعفران در خراسان رضوی تشکیل شود.

محمد نهاوندیان در کمیسیون توسعه صادرات استان خراسان رضوی، گفت: نتیجه واگذاری اختیارات کمیسیون توسعه صادرات به اتاق بازرگانی استان باعث افزایش صادرات در خراسان رضوی شده است.

وی افزود: اصلاح سیاست های ارزی و تورم داخلی و خارجی در نرخ ارز بر اساس سیاست های صادراتی نقش زیادی در توسعه صادرات دارد که صادر کنندگان باید به آن توجه داشته باشند.

استاندار خراسان رضوی گفت: موانع صادرات قدرت رقابت صاحب کالا را کاهش می‌دهد. **محمود صلاحی** در کمیسیون توسعه صادرات استان، اظهار کرد: افزایش صادرات استان در هفت ماه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته علی رغم مشکلات موجود قابل توجه است. وی با بیان اینکه توان صادرات استان بیش از این است، افزود: باید بازارهای هدف برای صادرات شناسایی شده و مطابق با نیاز نسبت به صادرات اقدام کنیم.

صلاحی با تاکید بر راه اندازی مرکز تحقیقات بازار آسیای میانه، خاطر نشان کرد: برند سازی در تجارت جهانی و صادرات یک امر ضروری است که خراسان رضوی از موفقیت نسبی برخوردار بوده و باید همواره در این راستا تلاش بیشتری صورت گیرد.

در ادامه **جواد آرین منش**، نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی گفت: از مصوبات برنامه پنجم جهت توسعه صادرات می توان به اجرای سیاست‌های اصل ۴۴، کاهش تصدی‌گری، واگذاری تنظیم بازار به تشکل‌های مردمی، معافیت صادرات کالا از اخذ هر گونه مجوز، کاهش زمان ترخیص کالا به میزان ۳۰ درصد، معافیت عوارض و مالیات و هم سوی قوانین و مقررات تجاری کشور با اتحادیه‌های منطقه‌ای و بین المللی اشاره کرد.

رئیس سازمان بازرگانی خراسان رضوی نیز در این جلسه گفت: طی پنج سال گذشته ۴۳ میلیارد تومان جوایز صادراتی به صادر کنندگان استان پرداخت شده است.

علی صفرزاده افزود: ۱۶ میلیارد تومان جوایز صادراتی باید به صادر کنندگان سال ۸۸ پرداخت شود که پرونده ۱۰ میلیارد تومان این جوایز تکمیل شده و شش میلیارد تومان دیگر در حال بررسی است.

امارییس کمیسیون توسعه صادرات خراسان رضوی در این جلسه گفت: صادرات استان در نیمه نخست سال جاری از نظر ارزی ۳۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است.